

elaniku (9.9%) võrra. Seoses linna administratiivsete piiride avardamisega suurenes rahvastikuarv 669 elaniku võrra, mis teeb 1,3% faktilise ja 1.2% hariliku rahvastikuga võrreldes. Tartu kuulub järelikult keskpärase kasvukiirusega linnade hulka Eestis. Korrespondeerivalt sellele ei ole aktiivsete juurderännikute (8223) protsent (41.8%) võrreldes aktiivsete paiklikega (19683) kõrge, vaid jääb pigemini allapoole Eesti linnade keskmist.

Kodumaalt 1922.—1934. a. vahemikus Tartusse tulnud aktiivsete juurderännikute koostises esinevad maalt tulnukad 67.8%-ga ja teistest linnadest tulnukad 32.2%-ga, mis kvalifitseerib Tartu juurderände iseloomult Kõrg-Eesti linnade tüüpi. Samas ajavahemikus maalt Tartusse tulnud ja siin sedimenteerunud aktiivsete juurderännikute tulemi-alast annab üldjoonelise pildi 3. tabel.

3. tabel. 1922.—1934. a. vahemikus maalt Tartusse tulnud aktiivsete juurderännikute regionaalne ositus maakonniti. [32, lk. 423].

Maakonnad:	Juurderännikute %
Tartumaalt	66.8
Võrumaalt	10.7
Viljandimaalt	4.7
Virumaalt	4.5
Valgamaalt	3.9
Järvamaalt	2.5
Petserimaalt	2.2
Pärnumaalt	1.7
Harjumaalt	1.6
Läänemaalt	0.7
Saaremaalt	0.7
Kokku:	100.0

Üldistava kujutelma Tartu rändkonna territoriaalsest ulatusest ja sellest lähtuva ärarände levingust pakkus juba eelmises etüüdis toodud kartogramm (vt. 6. joonis). Tartu rändkonna üksikasjalisemaks ja täpsamaks limiteerimiseks, liigestamiseks ja iseloomustamiseks sellest generaliseeritud kaardipildist aga ei jatku. Seetõttu oleme alljärgnevas Tartu rändkonna pretsiisima eritelu aluseks valinud Tartu aadressbüroo 1933. a. andmestiku ja seda põhjusel, et mainitud aasta kohta on Tartu linna Statistikabüroo poolt koostatud igakuised uustulnukate nimestikud, milles on märgitud, kust kohast juurderännikud on saabunud, ühtlasi nende elukutse ja vanus. Tartu linna statistika büroo juhataja, härra A. Isotamm on tänuväärse lahkusega

lubanud need nimestikud käesoleva etüüdi autorile kasutada. Neisse nimestikesse on võetud kõik isikud, kes esmakordselt Tartusse elama asunud, aga ka need, kes on viibinud üle ühe aasta eemal ja siis uuesti linna tagasi tulnud.

1933. aasta jooksul Tartusse sissemelditud uustulnukate üldarv oli